



پایگاه اطلاع رسانی
معاونت فرهنگی و دانشجویی
دانشگاه علوم پزشکی بابل

گاهنامه شماره دوم، اردیبهشت ۹۷
مدیر مسئول: دکتر مهدی پورامیر
سر دبیر: محمد میانگلی سماکوش
تهیه: چمن قادری، زهرا شیخی
طراحان: محمدرضا برزگر
نیما داوری

اداره مشاوره و سلامت روان

کارگاه آموزشی آگاهی از "اعتیاد" (+) کیک تولد

به گزارش مفدا بابل، کارگاه آموزشی آگاهی از "اعتیاد"، ویژه دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی بابل دوشنبه ۲۷ فروردین توسط اداره مشاوره و سلامت روان، در سالن "فرهنگ" معاونت فرهنگی و دانشجویی برگزار شد.

"حسینی" کارشناس اداره مشاوره و سلامت روان دانشگاه میزبان این کارگاه بود. در این کارگاه بیان کرد: مخدر و ... را در این کارگاه بیان کرد. در پایان برای ایجاد محیطی شاد و مفرح، برای دانشجویان متولد فروردین کیک تولد تهیه و پذیرایی انجام شد.



برگزاری چهارمین نشست کمیته دانشجویی 'مفدا بابل' با محوریت نشریه و نیز جشنواره بین المللی 'سیمرغ'

به گزارش مفدا بابل؛ اولین نشست کمیته دانشجویی 'مفدا بابل' در سال جدید با حضور 'محمد میانگلی'، مدیر مفدا بابل و نیز اعضای فعال این کمیته سه شنبه ۲۱ فروردین ۹۷ در سالن 'فرهنگ' معاونت فرهنگی و دانشجویی برگزار شد. عمده مسائل مطرح شده در این نشست پیرامون نشریه 'مفدا بابل' و نیز پوشش خبری جشنواره بین المللی 'سیمرغ' وزارت بهداشت بود. اعضای فعال کمیته دانشجویی 'مفدا بابل' ضمن اعلام برنامه ها و پیشنهادات خود در این جلسه، هماهنگی لازم برای پیشبرد بهتر اهداف پیش رو را مدنظر قرار دادند. سرعت و دقت در تهیه نشریه 'مفدا بابل' مستلزم تقسیم کار و پیگیری است. با توجه به تغییر نشریه از فصلنامه به گاهنامه، جای گیری مطالبی چون مصاحبه، جدول، مقاله، نتایج مسابقاتی مانند مسابقه عکاسی در نشریه و نیز ویرایش اخبار برای قرارگیری در نشریه در دستور کار قرار گرفت. از پیشنهادات مطرح شده درخصوص مقالات و تحلیل ها، موضوع احیای فرودگاه بابلسر و ارتباط آن با سلامت و بهداشت در استان بود. علاوه بر این ها، هماهنگی و تلاش بیشتر اعضای فعال کمیته به ویژه در 'سرویس خبری' می تواند فعالیت و خروجی مفدا بابل را بهینه تر کند. همچنین پیشنهاد برگزاری کارگاه های آموزشی خبرنگاری بیشتر و مستمر توسط مدیر 'مفدا بابل' مطرح شد که مورد استقبال اعضا قرار گرفت. از دیگر مباحث مطرح شده در این جلسه توجه بیشتر به بخش های 'عکاسی' و 'طراحی' مفدا بود که نیازمند جذب اعضای جدید و هماهنگی موثر آن ها با اعضای فعلی است. در پایان، حاضرین در این نشست علاوه بر جمع بندی موارد مورد بحث، اهمیت پوشش خبری جشنواره بین المللی 'سیمرغ' را به عنوان مهمترین موضوع پیش رو یادآور شده و همکاری و هماهنگی در این زمینه را لازمه کار مفید و موثر کمیته دانشجویی 'مفدا بابل' در ماه آینده بیان کردند.

اعضای جدید 'کمیته ناظر بر نشریات' دانشگاه مشخص شدند.

انتخابات اعضای 'کمیته ناظر بر نشریات' دانشگاه علوم پزشکی بابل به انتخاب سه نفر از مدیران مسئول نشریات دانشگاه انجامید. به گزارش مفدا بابل؛ انتخابات نمایندگان مدیران مسئول عضو 'کمیته ناظر بر نشریات' دانشگاه، ۷ و ۱۲ اسفند ۹۶ با حضور 'دکتر زینب جهانیان'، مدیر امور فرهنگی دانشگاه در دو نوبت برگزار شد. در دور اول انتخابات، 'شادی حاتم' مدیر مسئول نشریه 'منشوری' با کسب ۵ رای به عنوان نفر اول برگزیده شد و 'مهدی جهانی' مدیر مسئول نشریه 'تلسکوپ' و 'سید حبیب سیدالنگی' مدیر مسئول نشریه 'ایران' هر کدام ۴ رای کسب کردند. اما در دور دوم انتخابات 'مهدی جهانی' ۵ رای و 'سید حبیب سیدالنگی' ۲ رای را به دست آوردند. اسامی منتخبان نهایی این انتخابات به شرح زیر است:

ردیف	نام و نام خانوادگی	نام نشریه	صاحب امتیاز	کسب آرا
۱	شادی حاتم	منشوری	ایمان حسن زاده	۵
۲	مهدی جهانی	تلسکوپ	گانون هنر معاونت فرهنگی	۵
۳	سید حبیب سیدالنگی	ایران	پسچ دانشجویی	۲

برگزاری کارگاه های آموزشی به مناسبت نهمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت



در راستای آماده سازی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی بابل جهت شرکت در نهمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت، کارگاه های آموزشی در رشته های مختلف هنری با حضور اساتید خبره در دانشگاه برگزار شد. به گزارش مفدا بابل؛ با توجه به استقبال دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی بابل از هشتمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت در سال ۹۶ و در پی درخواست کانون های دانشجویی دانشگاه، معاونت فرهنگی و دانشجویی با هدف استعدادیابی در بین دانشجویان و همچنین تقویت این استعدادها، کارگاه های آموزشی را در رشته های مختلف هنری به منظور حضور توانمند دانشجویان در نهمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت برگزار کرد. این کارگاه های آموزشی در بخش های مختلف از جمله تئاتر و بازیگری، استندآپ کمدی، گویندگی و اجرا، خوشنویسی، طراحی، فتوشاپ، عکاسی، فیلم سازی، نویسندگی، شعر و ترانه برگزار شد. این کارگاهها از ۱۱ آبان لغایت ۳۰ دی ۹۶ ادامه داشت. استقبال بی نظیر دانشجویان از کارگاه های آموزشی، نشان دهنده ضرورت اجرای برنامه های فرهنگی متنوع در کنار امر مهم تحصیل است. لازم به ذکر است اختتامیه نهمین جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت، بهار ۹۷ در 'پردیس تئاتر تهران' برگزار شد.

کمیته دانشجویی مفدا بابل

جشن 'روپوش سفید' دانشجویان پزشکی ورودی ۹۳

به گزارش مفدا بابل؛ دانشجویان ورودی ۹۳ رشته پزشکی، پس از بیش از سه سال تحصیل در دانشگاه با شرکت در جشن 'روپوش سفید' که ۳۰ فروردین در سالن آمفی تئاتر بیمارستان آیت الله روحانی بابل برگزار شد وارد عرصه بالینی شدند. این مراسم با حضور و سخنرانی 'دکتر سید مظفر ربیعی'، رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی بابل و نیز 'دکتر ناصر جان محمدی'، رئیس سابق دانشکده پزشکی برگزار شد. گفتنی است این جشن هر ساله برای دانشجویانی که دوره علوم پایه را با موفقیت به اتمام می رسانند اجرا شده که پس از آن دانشجویان وارد مرحله بالینی می شوند و عملاً مبانی تئوری فراگرفته را کاربردی کرده و تجربه کسب می نمایند.



عمودی

۱. مسابقات گردشگرانه در استان تهران
۲. مسابقات سبک سبک به آن ورزش است.
۳. ورزش بیگ پنگ در آن کشور انجام شد.
۴. نام ورزشگاه خانگی آرسنال انگلیس.
۵. اوایل مدال طلای تاریخ کشتی فردنی را در المپیک به دست آورد.

افقی

۱. میزان المپیک ۲۰۲۰
۲. بازی در کشتی
۳. ورزش آرتس در آن ورزش دیده می شود.
۴. رنگ زرد در حلقه های المپیک مربوط به آن قره است.
۵. دان ۶ در رشته های رزمی
۶. ورزش ترکیبی از ورزش و تئاتر است.
۷. تنها طاق کاروان ایران را در المپیک ۲۰۰۸ به دست آورد.



همایش "نیمه ی جان" با حضور "حجت الاسلام و المسلمین دهقان"، استاد دانشگاه "هنر تهران"

به گزارش مفدا بابل؛ همایش "نیمه ی جان" سه شنبه ۲۸ فروردین، در سالن شهید شجاعیان، با حضور 'دکتر مهدی پور امیر'، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و جمع پرشوری از دانشجویان دانشگاه در سالن آمفی تئاتر 'شهید شجاعیان' برگزار شد. همایش با قرانت آیتی از قرآن و پس از پخش سرود ملی جمهوری اسلامی آغاز و با پخش ویدئو کلیپ هایی از مصاحبه با افراد و سنجش نظر آنان در رابطه با معیار های ازدواج و نیز اجرای موسیقی زنده ادامه یافت.

سپس در بخش مهم همایش، 'حجت الاسلام و المسلمین دهقان'، استاد دانشگاه 'هنر تهران' در ابتدا در رابطه با شرایط، آسیب ها، اشتباهات و نکات قابل توجه در روابط بین دو جنس سخنانی گفت و تاکید کرد: این دیدگاه که افراد باید برای هم تغییر کنند، دیدگاه اشتباهی است. در روابط، طرفین نباید نقاط ضعف یکدیگر را به رخ هم بکشند و هر کس باید هر آنچه هست را قبول کند. اگر سطح نگاه، فقط رسیدن طرفین به هم باشد، عشق افراد به همدیگر، با وصال پایان می یابد! اما وقتی در روابط، ارضای امیال و غرایز جنسی و عاطفی هدف نباشد و رسیدن به ابدیت ملاک و مقصود باشد، افراد با وصال، عشقشان به هم بیشتر می شود. 'دهقان' در ادامه گفت: این حرف که 'من فقط عاشق یک نفر می شوم و با او خوشبخت می شوم و با کس دیگری نمی توانم زندگی کنم'، باوری غلط در ازدواج است. اسلام مخالف ارتباط سالم درسی، کاری و انسانی نیست، بلکه مخالف دوستی های نامشروع است. دوستی هایی که ضربات جبران ناپذیری به طرفین وارد می کند. 'حجت الاسلام دهقان' در این همایش با شرح مثال هایی، توضیح داد که افراد در یک جامعه باید مهارت ارتباطی داشته باشند. یعنی از رفتار اطرافیان شان برداشت نادرست نکنند و مثلاً، رفتار یک دختر خوش برخورد، برای یک پسر سو، تفاهم نشود.



'دهقان' افزود: سخت ترین امری که در ازدواج باید به آن توجه جدی شود، امر 'انتخاب' است که باید در انتخاب فرد مورد نظر، بسیار حساس بود. شاخص 'بلوغ عقلی' مهم ترین شرط ازدواج افراد است. در همین رابطه، داشتن توانمندی روحی بالا، به افراد کمک می کند تا در زندگی مشترک، در مواجهه با مشکلات، به هم نریزند، دست و پای خود را گم نکنند و خود را نیازند و برای حل مشکلات صلابت داشته باشند. 'حجت الاسلام دهقان'، استاد دانشگاه 'هنر تهران' یکی از عمده مشکلاتی که در پی آن اشخاص نمی توانند بعد از ازدواج زندگی خوبی داشته باشند را عدم آشنایی با وظایف نام برد. به این معنا که افراد در زندگی مشترک، به وظایف همسری، مادری و پدری واقف نیستند و همین امر موجب بروز مشکلات میشود. وی همچنین با یادآوری اینکه حجاب فقط مختص جنس موث نیست، افزود: یک روی سکه ی حجاب پوشش است و روی دیگر آن عدم جلوه نمایی است. در حالی که ظاهر سرخی از باطن است و همین ظاهر به ما نشان می دهد که فرد تابع چه فرهنگی است و چه نگرشی دارد. دهقان در پایان همایش بیان کرد که هر گاه حد و مرز از بین برود، شأن انسانی پایین می آید. و بدلیل تاثیر به سزای دوستان در شکل گیری همین رفتار و حد و مرزها، انتخاب دوست را امر بسیار مهمی است. از نکات جالب این همایش حضور یکی از دانشجویان برای پاسخ به پرسش معیار های مهم زندگی مشترک توسط استاد 'دهقان' بود. وی خانواده، فرهنگ وحیا را ملاک انتخاب دانست. همایش 'نیمه ی جان' در پایان با اجرای موسیقی زنده و نیز استندآپ کمدی دانشجویان دانشگاه در ارتباط با روابط دو جنس و امر ازدواج به اتمام رسید. لازم به ذکر است در ادامه این همایش، دو کارگاه تخصصی امر ازدواج توسط 'حجت الاسلام دهقان' ۲۸ و ۲۹ فروردین در سالن 'فرهنگ' معاونت فرهنگی برگزار شد.

کارگاه آموزشی برنامه نویسی 'اندروید'

به گزارش مفدا بابل؛ کارگاه آموزشی برنامه نویسی 'اندروید' توسط کمیته دانشجویی 'مفدا بابل' و با همکاری کانون 'رایانه' برگزار خواهد شد. دانشجویان می توانند با مراجعه به روابط عمومی معاونت فرهنگی و دانشجویی اقدام به ثبت نام کنند. مهلت ثبت نام ۲۹ فروردین لغایت ۶ اردیبهشت بوده و هزینه آن ۲۰۰,۰۰۰ ریال لحاظ شده است. شایان ذکر است این کارگاه آموزشی اردیبهشت ۹۷ و پس از پایان مهلت ثبت نام آغاز خواهد شد.



اداره مشاوره و سلامت روان

دوره های کارگاه آموزشی 'آسب شناسی عشق'

به گزارش مفدا بابل؛ چهارمین جلسه کارگاه آموزشی 'آسب شناسی عشق' ویژه دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی بابل دوشنبه ۲۰ فروردین در سالن کنفرانس 'فرهنگ' معاونت فرهنگی و دانشجویی برگزار شد. 'صلواتی'، کارشناس اداره 'مشاوره و سلامت روان' دانشگاه، عشق را شامل فرآیندهای بیوشیمیایی دانست و نیز به توضیحاتی در رابطه با ابعاد عشق و تفاوت آن با وابستگی اشاره کرد. گفتنی است این کارگاه، هر هفته زیر نظر اداره 'مشاوره و سلامت روان' دانشگاه علوم پزشکی بابل و توسط کارشناسان مختلف برگزار می شود.



نشست معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه با دبیران کانون های دانشجویی

به گزارش مفدا بابل؛ نشست دبیران کانون های دانشجویی با 'دکتر مهدی پور امیر'، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه سه شنبه ۲۸ فروردین در سالن 'فرهنگ' برگزار شد. در این نشست، 'الله رفیع زاده ملکشاه'، مسئول کانون های دانشجویی و نیز دبیران کانون ها به بیان درخواست ها و پیشنهادات کانون زیر نظر خود پرداختند و همچنین در خصوص مسائل مشترکی چون بودجه تخصیص یافته کانون ها و برنامه های مهم پیش رو از جمله جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت گفتگو کردند.

ابتدا نماینده کانون 'جهادی' مسائلی چون عدم هماهنگی لازم در خصوص برگزاری مناسب اردوهای جهادی، لزوم ارسال جهادگران از هر دو جنس و برگزاری مستمر جلسات 'ستاد جهادی' را مطرح کرد. 'تسرین فیروزیان'، دبیر کانون 'هلال احمر' نیز به عنوان یکی از اعضای ستاد جهادی دانشگاه به لزوم برگزاری دقیق و منظم جلسات ستاد و حضور و همکاری تمامی اعضا اشاره کرد و گفت: به منظور اجرای هرچه بهتر برنامه ها و اردوهای جهادی و امدادی لازم است تا تمامی اعضای ستاد جهادی اعم از دبیران و نمایندگان کانون ها و تشکل های مربوطه و نیز مسئولین ذیربط همکاری خود را در صحنه عمل نشان دهند تا برخلاف گذشته شاهد انجام فعالیت ها توسط تعداد کمی از اعضا نباشیم. وی همچنین از مخالفت برخی از اعضای ستاد با اساس وجودی 'ستاد جهادی' و واگذاری آن به یک بخش خاص انتقاد کرد.

'فیروزیان' ایجاد 'ایستگاه سلامت' در محل خوابگاه های دانشجویی و نیز افزایش امکانات کانون 'هلال احمر' از قبیل دستگاه فشارسنج را مورد درخواست کانون مذکور دانست. 'لیلا نصیری'، دبیر کانون 'همتایاران مشاور' ایجاد فضای جداگانه ای را برای این کانون به دلیل حساسیت خاص آن و نیز هماهنگی و همکاری بیشتر مسئولین در قبال برگزاری اردوهای کانون را از اهم نیازهای کانون 'همتایاران مشاور' عنوان کرد. وی همچنین پیشنهاد اجرای برنامه هایی در قالب 'دورهمی' در خوابگاه های دانشجویی همراه با حضور مشاور در میان دانشجویان را ارائه کرد. 'دکتر مهدی پور امیر' نیز اهمیت کانون 'همتایاران مشاور' را به دلیل تاثیر آن بر جنبه های روانی و زندگی دانشجویان بیان کرد و با موافقت با پیگیری برنامه های مختلف کانون ها بر لزوم صمیمیت بیشتر اعضای آموزش دیده کانون مذکور با دانشجویان تاکید کرد. 'سوکند جلی'، دبیر کانون 'هنر' پیشنهاد برگزاری مراسمی جهت تقدیر از برگزیدگان مقطع دانشگاهی جشنواره فرهنگی وزارت بهداشت را مطرح کرد که مورد استقبال معاون فرهنگی و دانشجویی و نیز مسئول کانون ها قرار گرفت. در ادامه 'فاطمه اسماعیلی'، دبیر کانون 'نشریات' به منظور تشویق و آشنایی دانشجویان به همکاری و حضور در جشنواره نشریات وزارت بهداشت پیشنهاد برگزاری جشنواره نشریات در سطح دانشگاه و نیز دهکه سیار نشریات دانشجویی را ارائه کرد. از دیگر برنامه ها و مسائل مطرح شده در این نشست می توان به پرسش از نحوه هماهنگی و تخصیص بودجه جشن های فارغ التحصیلی، نگرانی اعضای کانون ها و سایر دانشجویان از عدم برگزاری و لغو برنامه ها به دلیل عدم تخصیص بودجه کافی، تهیه مکانی مناسب جهت تمرین گروه های هنری دانشگاه و پیشنهاد برگزاری بازی های رایانه ای فوتبال در دانشگاه اشاره کرد. در پایان جلسه 'دکتر پور امیر' از کلیه فعالین کانون های دانشجویی درخواست کرد تا حساسیت های کار و فعالیت در محیط دانشگاه را جدی بگیرند و دقیق تر عمل کنند. همچنین پس از قول پیگیری مطالبات کانون ها از حضار درخواست کرد تا پیشنهادات خود را در خصوص هرچه جذاب تر برگزار شدن 'روز استاد' ارائه کنند و نیز اسامی مسئولین و استادانی را که می توانند به عنوان مشاور فعالیت های هر کدام از کانون ها فعال باشند عنوان کنند. گفتنی است این نشست اولین نشست معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه با دبیران کانون های دانشجویی در سال جدید بود که در فضایی کاملاً صمیمانه برگزار شد.